FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION SERVICIOS Y BIENES y DECLARATORIA
DE DESIERTO

1 NUMERO DE ACTA N° 0015 - CP 0004-2024-MTC/20-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de junio del afio 2024, en la sala de evaluacion del Area de Logistica, a las 15:30:00 horas, el
Comite de Seleccion, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Concurso Publico N° 0004-
2024-MTC/20 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO GENERAL REPARACION DEL ACCESO
IZQUIERDO DEL PUENTE EL TINGO", se reunieron con el fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segtn orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente ‘I:IIEOS\? ’,_I\CA MARIBEL MAMANI Titular X Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente
Primer Miembro HARLEM BRAVO CASTANEDA Titular X Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO — DIRECCION
Suplente DE PUENTES
Segundo Miembro RODOLFO SAMUEL CHIRI Titular X Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO - DIRECCION
UBILLUS Suplente DE PUENTES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1  |NARNA LUJAN JONY 10287143767
2  |DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560
3 [BALVIN BERNAOLA MARIO MITTCHEL 10424960026
4 |DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 10441630617
5 |EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS 20130680896
6  [R.H.INGENIEROS E.LR.LTDA. 20317137061
7  |F&RMAQUINARIAS S.R.L. 20392317865
8  |BERAKA 0915 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20399273146
9  |CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 20448194737
10 |ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAMANGAY-MORAN ALTO 20453795315
11 |ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20477760318
12 |EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C. 20491386950
13  |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
14 |MAYO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20503003156
15 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CAPELSA S.A.C 20512557474
16  |SIPAN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20514327972
17 |CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 20515972812
18 |RUSAASAC 20516210428
19 |TRADING CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20521605457
20 |D & R CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & R CONTRATISTAS GE| 20527956308
21 |CIMA'S & INGENIEROS E.I.R.L. 20530913181
22 |CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 20534120410
23 |) & C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.R.L. 20535101753
24 |CONSTRUCTORA GERED S.A.C. 20541769537
25  |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
26 |BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888
27 |CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
28 [CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C. 20564100154
29 [CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 20566555574
30 |REBAZA INGENIEROS S.A.C. 20568287453
31 |CORPORACION JALEX EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. 20600458036
32 |CORPORACION MIRANDA'S SER.GE S.A.C. A 20600769325
33 [J.H.P SERVICIOS GENPR?(E_S} INVERSIONES S.A.C. 20601187605
34 [serviciosvIALR& ZSAY | N\ 20601221374
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35 |DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 20601667461
36 |DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L 20601667461
37 |WELDCABE.IR.L. 20602653359
38  [SERVICIOS GENERALES AMAZON PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-SERVICIOS GENERALES AMAZON PERU S.A.C. 20603158246
39  |JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603582692
40 [CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. 20606911051
41  [MULTISERVICIOS JOESCA S.A.C. 20606963476
42 [RUWAY CONSTRUCCION INGENIERIA Y TRANSPORTE S.R.L. 20607804398
43 [CONSTRUCTORA NUEVO COMIENZO B & B S.A.C. 20608542851
44 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
45 |CONSTRUCTORA & SERVICIOS JHGEG MICHELL S.A.C. 20609322277
46 [CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAA E.LR.L. 20610193626
47 |ALCAR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20610970932
48 |ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 20611781491

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentan electrénicamente en la Plataforma del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de- 2
presentacion presentacion

1 |CONSORCIO NACONSA 25/06/2024 18:18

2 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 25/06/2024 20:55

3 |CONSORCIO INCO 25/06/2024 23:38

4 |CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA 1I 25/06/2024 19:04

En la Ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de junio del afio 2024, en el Area de Logistica, a las 15:50 horas, el Comite de seleccion, procede
con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas cumplen con los documentos requeridos para su admision.

SOBRE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

OFERTAS NO ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

El postor presenta promesa de consorcio (folio 26 y27) sin firmas legalizadas, si bien esta
observacion es subsanable; se realizé la revision integral de la oferta, en donde se verificd
que el postor mediante folio 34 presenta una declaracion jurada comprometiendose a
obtener el equipamiento estrategico; sin embargo la declaracion jurada no es un
it CONSORCIO NACONSA documento valido para la acreditacion de los mismos conforme a lo establecido a las
bases. Asimismo, el postor presenta una declaracion jurada para acreditar la experiencia
del personal clave (especialista en suelos y pavimentos y jefe de servicio); lo cual no es
un documento valida para la acreditacion de la experiencia conforme a lo establecido en
las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 01), las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. UNICO
CONSORCIO INCO UNICO

& CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA 1l UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO S/940,000.00
A : . % del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta g
referencial
1 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. S/ 898,990.00 95.64%
2 CONSORCIO INCO S/ 520,000.00 55.32%
3 CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA I S/ 1,040,255.00 110.67%

| ERE

~
8.2 [DETALLE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTA CIDOSEN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION %

b o 7



La evaluacioén de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas,

seglin Anexo N°02 que forma parte de la presente Acta.

9 PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
9.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 45.05
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 45.05 puntos
9.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INCO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.88 puntos
9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA 11
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 38.93
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 38.93 puntos
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelaciéon es el siguente:
ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION
PRELACION POSTOR L PRECIO 5% FUNIaISTOTAL
1 CONSORCIO INCO NC 77.88 NC 77.88
2 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. NC 45.05 NC 45.05
3 CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA I NC 38.93 NC 38.93
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
11 | CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el 08 de julio de 2024 a las 11:30 horas, en la sala de evaluaciones de Logistica este colegiado procede a
derterminar si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion
detallados en las bases:

74]

11.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INCO
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE
B.2 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION . L
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE - DESCALIFICADO
11.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
B.2 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c.1 FACTURACION - o
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE - DESCALIFICADO
1.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA Ii
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
_B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
/8.1\ EQUIPAMJENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE
|




B.2 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION _ .
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE - DESCALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Los postores no cumplen con la acreditacion de los requisitos de calificacion (segun detalle del Anexo 03), conforme a lo establecido
en las bases integradas.

SOBRE CONSORCIO INCO: De la revision integral de la experiencia acreditada para su personal clave, no se puede determinar si las
experiencias realizadas cumplen con la condicién de superficie de rodadura de carpeta asféltica en caliente y/o de concreto hidraulico,
en tanto ello no se menciona en ninguno de los documentos presentados para acreditar la experiencia.

SOBRE ARQUITECNOLOGIA SAC: De la revision integral de la experiencia acreditada para su personal clave, no se puede
determinar si las experiencias realizadas cumplen con la condicién de superficie de rodadura de carpeta asfaltica en caliente y/o de
concreto hidraulico, en tanto ello no se menciona en ninguno de los documentos presentados para acreditar la experiencia.

SOBRE CONSORCIO DE SANTA ROSA DE LIMA II: De la revisién integral de la experiencia acreditada para su personal clave Ing
Especialista en Suelos y pavimentospresenta como experiencia del personal clave (F55 al F63) certificados y constancias de servicios
como especialista en suelos y pavimentos , sin embargo de las constancia no se puede advertir que los servicios se haya realizado en
la elaboracion de estudios definitivos o expedientes técnicos ni en servicios similares de superficie de rodadura de carpeta asféltica en
caliente y/o de concreto hidraulico)

Al respecto, debe tenerse en cuenta que, segun la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2, “no es responsabilidad del Comité

de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar convicciéon de lo
realmente ofertada, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”; por lo
que, al existir una incongruencia en la denominacién del objeto de la documentaciéon presentada para acreditar la experiencia del
postor, el comité de seleccion no tiene conviccidn sobre el alcance del servicio presentado, no pudiendo realizar mayores indagaciones
sobre el servicio en cuestién, en tanto la obligaciéon del comité es la de evaluar con la documentacién presentada por el postor en su
oferta.

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con el andlisis efectuado y anexos; de
acuerdo a la calificacién realizada, ninguno de los postores cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas,
declarando DESIERTO el procedimiento de seleccién, conforme a lo establecido en el articulo 29 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado “Los procedimientos de seleccién quedan desiertos cuando no quede vélida ninguna oferta. (...)"

13

ACUERDO ADOPTADO

Siendo el 10 de julio de 2024 a las15:00 horas, el Comite de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los anexos de Evaluacion de Ofertas y Calificaciéon adjuntos que forman parte del Acta y
siendo que ninguna oferta cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases, este colegiado procede a declarar
DESIERTO el procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 0004-2024-MTC/20 Primera Convocatoria cuyo objeto de convocatoria es el
"SERVICIO GENERAL REPARACION DEL ACCESO IZQUIERDO DEL PUENTE EL TINGO".

14
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HARLEMWSTANEDA JESSICA MAtIBEL MAMANI MOYA RODO EL CHIRT UBILLUS
Primer M del comite Presidénta comite Segundo Miembro del comite

NOMBRE Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




9ywod _m_u ejuapisald 231WO02 |9p 044
VAOW INVINVIN é)— V2ISSar va

Q1N Jawilid

931Wo0d [ap 04qwidiA opunsas

*2}4240 B 3p UOIIEUESGNS B] JIanbaJ ou pepTiiiueun Jod oIpIPap as OAROW |e} Jod "sepeiSajul saseq se| Us Op1Ia|qelss O] Undas UoIoedll[ed 3p soysINbal SoydIp UOIde}PaIde e| eled epijen s3 0uU anb 0JUsWNIOP ‘sepeinf sauoioele|oap ojuasald ojos
anb zaA epoj ‘aAe)d [euosiad [ap elouslRdxe m_ u 8&32«3 ch_Emn_:cm |9p uoIdE}pPaIIE B| UOD m__nEzu ou Bumon _m anb opuapins as apuop .mtﬂo e| ap [e4833Ul UOISIAI :w_ e 0Ipa00.d 231WO |3 ‘3|qeuesqns 3 01210sU0d 3p esawold e| ap uolezijeda| | ualq IS ,

odalLingy ] e on_._._s_n< On__._._s.a< ; on__._._s_a< oN- oaviins3iy
(£z o1jod) (cz onjod) (T o1od) (6Z 01104)
5N oxau u? e}I3j0 e| ap ordald
F1dAND IS J1dNND IS J1dANND IS F1dNND IS laaN ks AR B4
4Sepezijeds] sewliy uod (s 5N oxauy) "sauoidesijqo seydip e ajusjeainba
(gz-zz 01104) (tz-6T 01104) JGNOJSITNOD ON BJU3ND OU 012J0SU0I 3P BSaWOId 3[ejuaniod |2 OWOI |Se 012J0SUO0D |3 S31URISIIUI SO| 3P Oun eped 31awoldwod as 3
J1dNND IS J1dNND IS (£2-92 o1104) anb se| e sauo1oeSi|qo Se| A unwod OljIdIWOP |2 ‘UNwod ajueluasatdal |3 ‘sajueldaul
31dIAND ON so| au8isuod as anb e| ua ‘0sed |2 43S ap ‘sepezi|eFa| Sew.l} U0 02J0SUOD 3P BSBWOIJ
{oz lod) (8t oljod) (€t onod) (v ojod) ( oxauy) o1dIAISS 9p ugioelsald ap oze|d ap epeinf ugide.e|dd
J1dAND IS J1dNND IS J1dINND IS J1dINND IS sl Vi ot PsE P b e Peal 3
(8T 01104) (£T 01104) (zT o1104) (zz o1104) (. ionaiiledased SerepiilomAt Rp e isuing
31dNND IS J1dANND IS J1dAND IS J1dAND IS £l b e R o ] P
|9 UD SOPIUDIUOD PIDUDJIDIDY P SOUIWIR | SO| 3p Ojuaiwiidwnd 8p epelnr uoidele|daq
(9T o1jog) (91 01j04) (tT 01104) (0z 01j04) ((A]
J1dINND IS J1dNND IS J1dNND IS J1dNND IS oXauy) ojuawe|Say [ap 7§ O|ndIME [3p (q [eJ31| |8 UOD OpJaNdE 3P epeun( ugideiedaq
‘epuodsali0d ungdas ‘olelepuew o opesapode
|op ‘|ednieu euosiad Jod opesiolo Japod ap elpuadin ap opedlyiliad [ap o ‘ogojeue
(o1 |2 8 soyj04) (€T 1e v o1j04) (-2 o1104) (9T A €TV L 01j04) 0JUBWINJ0P O PepIUSP! 3P [EUOIDBU 03USWNIOP |2p BI1d0d ‘|einieu euosiad ap 0sed u3
J1dNND IS 31dNND IS J1dANND IS J1dNND IS *030943 |ey} eded opeuSisap ouejepuew o opesapode ‘|eSa| ajuejuasaidal q
|op Japod ap epuadin ap opediyiued [ap erdod ‘ediplnfl euosiad ap 0sed u3
*B}I3J0 B| 3qLIISNS uainb ap ugioejuasaidal el 33ipaJde enb ojuswnoog
(v o1j04) (ST-¥T 01j0J) (ot o104) (s o1jod) (3. ih st 6nd b SorE PR binE UGB BSG T B
F1dAND IS J1dAND IS F1dAND IS J1dAND IS il N s abvis aie B
(Vs zo_uu:E.mon A.._.z _ 3 mv_Ox
A VIN3INIONI OOV AT 3 mmssm 39| ¢ .
SVISILYHLNOD NVI3N) Opewiojuod V14340 V1 3d NOISIAQY V1 VdVd SOLNIINND0A
TYINIT3a b 3 ek ; : 28 g
: : 22 OINFOIDHOSNOD -l 2t tan i o 2o [ {
VSOUVINVSOIRNOSNOIE|F s + . i ST

O9NIL 73 3LN3Nd T30 0AY3INDZI 0SIIJV 13A NOIDVHVdIY TVHINIO OIDIAYIS
VINOLVIOANOD Vy3NI¥d 02Z/0LIN-¥Z202-7000 oN OJI78Nd OSUNINOD




9}WO0) |9p o4qwi|Al opunsas 9HWO0) |3p ejuppisaid 911WO) [9p 04GqUIBIIA JoWilid

11180 1¥IHY 13NYS 041000Y VAOW INVIAIVIAl T38| W WIISSIT VAINVLISYYONYdE NITYVH
@ @#\\ w
—— ] ] ] R IS RER
00'€ €6'8€ VA %L9°0TT 00°SST0¥0°T °/S IR evram I
00'T 88'LL ) 88'LL %00°00T 00°000°02S °/S ODNI OID¥OSNOD| €
00'C S0'sy - S0°SY %19°S6 00°066°868 °/S "2'V'S VI9OTONDILINDYY| T
- 00°00T 00001 %60°EY 00°000°50% /S VSNODVN OIDYOSNOD| T
OAavIAILLS3
oo | R R R e oo
130 3INVLINIOHOd
*(9 5N 0xauy) e1340 €| ap o193.d [3 dUsUO0D
. { . .
00°000°0%6 °/S 00°001 anb 0juaWNIOp |3 SUBIPAW BIRYPIIIE 3
old3ud| Vv
OWIXYIN
5 NOIVNIVAL
OQVAILST HOTVA IVLINN G

(5220¢ oN £o77 &l 8p cjuawe|BaY |9 SjuBjapE Us ‘43-8102-7E oN OWaIdng 0}8108(])
,uoioen|ens ap J0joe} un 8 010a1d |8 ‘[eiauab us SoldIAIes A Sausiq ap 0SB [8 U, g’ G [BI8WINU ‘UCIoBN[BAT B S8I0J0BS :, |G OjNOIY

SV.1¥340 3d NOIOVNTVAT - 20 oN OXINV




3ywod [3p gAquay| wilid
YA3INVLISVI O, NIJHVH

Z/

130 VION3143dX3 V130 NOIDV.LIJI¥OV V1 NOD 31dIAND ON ¥OLSOd
73 3ND 0AVA NOIDYDIHITYD Y1 NOD HVNNILNOD 3ANOJS3YY0D ON

V133 NOIDVLIQI¥IV ¥1 NOD 31dINND ON ¥OLSOd 13 3IND
0Qava NOIDYDIFITVYD V1 NOD ¥VNNILNOD 3ANOdS3YY0D ON

V130 NOIDVLIJ3¥dV V1 NOD 31dINND ON YOLSOd 13
3ND 0AVa NOIDYIIIYD V1 NOD YVNNILNOD 3ANOJSIYY0D ON

V1NOJ 31dIAND ON Y01S0d 13
3ND 0QVa NOIDVYII4ITVYD V1 NOD
YYNNILNOD 3ANOJSI¥Y0D ON

0avoldITvos3a 0avaIdITvsad \ \ 0QvoldITvos3a 0QavaIdITvos3d 0oav.iins3y
—
*021|neJpiy 03240u03 3p 0/A 33u3j|ed U3 eapjejse e3adied ap einpepol ap aKIadNs ueduay
IAVID TYNOSY3d 13d anb ‘s03s3 ap uoy: | 0 soujwed 3p | o/A 3p seln o/A seis3a.ied 3p
JAVID TYNOSYH3d JAV1D TYNOSYH3d 130 VION3I¥3dX3 JAV1D TYNOSY3d 130 VION31¥3dX3 VIDN3143dX3 V13d NOIDVLIAIEIV [uopeiiqeyas o/A ugionisuodas o/A ojusjwelofsw :s33uaingis so| e S3Je|jwis SOIIAISS URI3PISUOD 35

epuodsa.iod
ungas ‘ofed 3p 3)ueqoIdWOd |3p UQISIW3 O PEPILIOJUOd B| 3P Byd3y e 3psap ueseindwiod
a5 anb se}i2j0 ap uopejUasald e| 3p BYI3) B| B S3I0IIUB SOUR (8) OY20 SO| 3JURINP ‘lI03RI0AUOD
| 3p 033[qo |e saJejiwis O $3|enS| SOIAIRS 3P UOIIRIRIIUOD | Jod ‘(S3]0S OOT/00 UOD || B3u3nduD)
50}U3120J18ND) 00'000°0SY /S © 33uU3|eAIND3 OpEINWNJE OPEJN}dR) O3UOW UN JeyIpaJoe 3qap Jojsod |3

i8¢ bay |
avanvididsd v1 N3 ¥0.1S0d 13a VIDON3IH3dX3 k:|
(£8-€8) 4 eroUaRdXa 0s epUaLIadX3 €| BYIP2IOR 35 OU OAIIOW
ez)|iqejuod A 3s eppuapiadxa 3p soye OT'Z BIP3.OY) 2ed OLIEIN : *535€q SE| U3 BPID3|qelsa epualiadxa e| uod opualdwnd ££ 9L |e3 1od ‘031jneaplYy 03210U0d 3p O/A UBI[ed UB BIN[RJSE BJ2dIRD 3P BINPEPO.
‘OpIALRS ‘G/ 4 epualadxa ezijIqeiuod 3s epualladxa ap soye z/°Z 10d 0RIAISS | ap apiysadns ueSua) soulwed ap sojuawined A eI23a.ied 3p Oju3lWelofaW 3p
3P 0I21ul 3p SeY3} Se| UadIPUOD 35 O aNb o] Jod faepd [euosiad OWI0d BIAUBBUIEI 3P | 5 515 oWOd eIPUSLIAMXE BIUBS3I ZEd OLIBIN (01IAIBS [9p 343( Bul | s0303K01d SO| anb seuiwiz1ap 2pand ou opeiSajod 2353 anb eA ‘saseq se| ua
ojquied |3 e3dade pepRuS | 0Z0T OW £0 2423} U0D 3nb e21pU) 35 79} |3 U3 0BIEqUIS :_M SOPIB|GEIS® SaJS|IUIS SOPIAISS SO 3P OAUIP EPEDIBUILS E1Sa OU EPUBLIRHXD *01|neJplYy 03240U0d 3p O/A 3jual(ed
810717 30" 80" .
mﬁmur wrﬁ MNWHMH HHMM_HHMMNMO e mMoﬁNwwomﬂw_Mﬂwﬂoﬁwwwwwwﬂc_ “epeyi|os epuaLadxe eyoIp 081equIa UlS ‘SOPIAISS 3P 3J3f 0131UBBU] OO BPUBLIAAXS 3P SOYE ZT'E saseqise us pRe|qelss ua eanjejse e1adied ap eanpepo. ap apipadns uedua) anb ‘sols3 3p UgPeUIGWOD B]
2 SOJUBWA e21pu;
Ume eupod anb :o,_umEE.c_ m_:.:m:uco _cvm_mu:.v” w:m Sw_am 501104 50| :%aEm_E_m( “| e enpaioe as ou oanow ey Jod ‘od1jneiply 012150 3p 0/A 3jualjes | Jod ofeqes) ap opedyniad ejuasald ‘AeseBian sejnoq :oPIAISS [3p 343f Bu) of & awioyuon m>vw._u __M:Omen 0 souwed ap sauopejuawined o/A 01ualWeAS 3p sejA 0/A seus1a.1ed 3p UoPejIqeyL
+ 8 ! ! it ~epeyII0S ePUBLIAXS o/A ugPINNSUO31 0/A OIUBIWEIOfaW :$3IUBINSIS SO| € SIIBJIWIS SOIIAISS URISPISUOD S
(031InEJpIY 032.10U03 3p O/A S3UBIE? US EdREISE u3 edfyjejse e}adied ap einpepol ap adns uegua) soujwed pey 10s erouat 3P epuapadxe €] Jepase eled opje
e3ad.1ed 3p eInpepos 3p 3dYIdNS 3P SIR|IWIS SODIAIS U A 021U} aPp d A eia1a.14ed 3p ojuajwelofaw ap soyakoud so| e| BP2J0€ 35 OU OAROW |8} J0d ‘O21|NRIPIY 032.10U0D 3p O/A 3juUaI[ed UD 03U3WN0p UN $3 Ou [end o] ‘epeJn(
0 SoAIUBP SolpMIsa 3p UoDEIOGE]a & Ua opezijeal ekey 3 SOPIAISS So| anb Jpiaape | 3Nb JeUILLIRISP 3pand ou opei8ajo> 2153 ‘saseq se| ua soppajqeiss | BNIgIse e1adied 3p eiNpepos 3p ApYIadns Ue3u3) soulwed 3p sojuawined uope.epap eunfpe ojos Joisod [3 75 199 2T ORI 01 puED S [Buosee 1 epm o/
3pand as ou elpULISUOD SB| 3p OBIequW UJs * SO3USWIAR A SOj3NS US E3si[eiadsa owod | SAJEIWIS SOIDIAISS SO| 9P OJJUSP EPEIIBWIUS BISS U] IS ePUaLIadXa A e1z32.183 3p Ojudjwelofsw 3p s03A0d sof anb Jeujwssiap spand N "Pe ol I OIAISS 3P 343( OWIOD SIS SOIIAISS 3P UPINJ3( Bf U3 SISBWI (Z) 011BNINUIRA «
SOPIAI3S 3P SePURISUOD A SOPRILIIZD (€94 |8 §G4) 3AR[D [eUOsIad [3p eluaLadXa 0wod|  eydlp 0Biequa uls’(£8- £84) d A sojans ua eysyjerad ou opeiS3]03 3353 anb eA ‘saseq se| Ua SOPID3|GEISS SIIL|ILIS SOPIAISS SO (ot-8€ 01104) ‘sojuawined A sojans ua ejsijenads3 o1a1ua8u| owod oplianbai
23u2s3.d ‘0101010 32917 :s03UBWIARd A SOj3NS UB B3sijeIdads3 Bu) e [euosiad [3 | owiod epuaiadxe ap soue OT°Z Jod ofeqesy ap Opesiyiniad eyuasad | 3P 01U BPEIIBWIUS €353 (U ‘5021U3) $3}]U3IPadX3 O SOAIUL3P SOIPN]Sd 3p J1dINND ON 3Ae|) [eUOSIad [3P SBJBJIWIS SOIIAISS 3P SO2IUI) S3IUBIPAAXS O SOAIULSP SOIPNISS 3P
d ©10qe[2 B U3 S OU BIPUALIAAXS BYIIP 0SJequia uis‘'sojuawined A sojans UQIDBIOGE|D B U ‘SOJUBWIARY A SO[3NS U3 E1SI|e1nads] OWOd SasaW () 0A1ENINUIBA e
euad Jausem A sojans ua ejsyer 3 8u| b |
4 d . g
| A sojans us ane)d [euosiad |ap d A sojans ua esijey anep | |op eusuadxa 2dsa owod epuauadxa ap soye ¢ Jod ofeqesy ap opedyiiad :soyisinbay
epualiadxa e| sepeidajul saseq se| e PEPIWLIOJUOD U3 B}IpaJde ou Jojsod |3 ejuasald ‘epefd] odspuely A sojans ua eysijer: 3 8u
e| sepeiSajul saseq Se| B PEPIULIOJUOD US e3IpaJde ou Jo3sod |3
(zs A9 01104) 37dINND ON (zs A9 01104)
31dIAND ON 31dINND ON
JAV1D TYNOSYH3d 130 VIONIIY3dX3 k:|
opaw|o J3sI3N :0RIAI3S |3p 343[ Bu 037e1JR) ZB4 OB (0PIAISS |3p 3)3( Bu| Aese8iap sej8noq :opiasas [2p 343( Bu| “0IIAIBS [3P 343 0.I31U3SU| OWOD OpLIaNbal aAe]d [2U0SIad [3P [INID 0131U3BY] «
010W040) 32217 :sojuawined A sojangs ua eysijejrads3 8u| eUad JauSe :sojuawiaed A sojans ua ejsjjefrads3 Su| epefa] odspuel4 :sojuawined A sojans ua ejsijepads3 Su| : : : .mou_._wESma
(15-05 A £v-0v SOINO4) (62 A89 SOINO4) (1S-8v AS¥- T SOIN04) (Le-se onod) A'sojans ua eysijerads3 oiajualu 0wod opLianbal aAe [euosiad [3p [IA1D) 0Ja1UBSY| «
I1dWND IS IdNND IS I1dNND IS 31dWNI ON soyspnbay
VIINIAVIV NOIDVINHOL 4
saseq se| ua Op3|qeisa o e
auwiojuos 018a3es3 oyuaiwedinba jap H | G199 Zi-0} dHSEL-10) OGYSINd0¥dOLNY ORIOLYEIA OSTT OTTIA0U
$85B(q S| US OPII3|qR)SD Of B BWIO04U0D U3|inbje saseq se| Ua OpI29]qe)sa O] B 3W.0U0 ‘i3jinbje ap osjwoidwod saseq se| us oplos|qeisa n. ; n €A ¥1-G2°0 dH S91-611 YONNO FUE0S VHOGVAYIXS
Peplliqiuodsip e] JeypaJoe eled opljen €PA £ dH 551-G21 SYANVT] 3480S HOGYORvD
osiwo. 9 sojualW SO, au uajwedinba ey O] B 3WlIoju0d dinba ejpaioe
3p osiwoidwod auelpaw 01893e43s3 sojusjwedinba eypaloe 103504 JUelpaW 02183381358 SOJUB) I 1IP3.o. 103504 | JU0d 021821e1353 sojualwedinba elp: 103504 01UBWN0p UN 53 0U [eNd 0] ‘epean] USRI ORNOND
(s€-1€ 0104) (8T 01o4) (6€ 0104) uoioe.EPRp EIUN[pE OjOS Jo3sod |3
F1dAND IS F1dANIND IS I1dNND IS (v€ 01104) QVAIINYD | GVOINA sSONY S0V ¥OAVIN ON QVG3NOILNY YN NOD 0diNd3
31dIAND ON
:s011sinbay
021931vy1s3 OLNIINVdIND3| V
11 YIAIT 30 YSOY V.INVS OIDHOSNOD *'V'S VISOTONDILINDHY ODNI OIDYOSNOD VYSNOJVN OIDYOSNOD NOIDVYII41T¥D 3d SOLISINDIY SOT HV.LIAIYIV VHVd SOLNINNDOA

09NIL 73 3IN3Nd 730 0Q¥3INDZI 0SIIIV 730 NOIOVAVdIY TVHINID OIOINYES
VI401VIOANOD VI 02/9LIN-¥202-#000 oN 0JI78Nd OSYNINOD

SV.14340 30 NOIOVIIHITV - €0.N OXANY




